ПРОТОКОЛ № 01
Заседания одноразового диссертационного Совета 6D.KOA-050 при
Технологическом университете Таджикистана по одноразовой защите
диссертации Самадова Рамазона Саидовича на тему «Совершенствование
технологии получения глюкозно-галактозного сиропа из молочной
сыворотки и продукты на его основе», представленную на соискание ученой
степени доктора философии (PhD), доктора по специальности 6D072702 -
«Технология мясных, молочных и рыбных продуктов и холодильных
производств».

от 4 июля 2023 г.

Присутствовали: 7 членов диссертационного Совета из 9.

Председатель: Уважаемые члены Диссертационного совета, кворум имеется.
Совет правомочен рассматривать вопрос, включенный в повестку дня. Есть
предложение открыть заседание совета, других предложений нет? Нет. Прошу
голосовать. Против, воздержавшихся нет. Принято единогласно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Рассмотрение заключения экспертной комиссии по диссертационной работе
Самадова Рамазона Саидовича на тему «Совершенствование технологии
получения глюкозно-галактозного сиропа из молочной сыворотки и продукты на
его основе», представленную на соискание ученой степени доктора философии
(PhD) доктора по специальности 6D072702 -  «Технология мясных молочных и
рыбных продуктов и холодильных производств».

Слушали: Иброгимова Х.И. -  председателя экспертной комиссии с
рекомендацией к защите диссертационной работы Самадова Рамазона Саидовича
на тему «Совершенствование технологии получения глюкозно-галактозного
сиропа из молочной сыворотки и продукты на его основе», представленную на
соискание ученой степени доктора философии (PhD) доктора по специальности
6D072702 -  «Технология мясных молочных и рыбных продуктов и холодильных
производств».

Постановили:
1. Принять к защите диссертационную работу Самадова Рамазона Саидовича
на тему «Совершенствование технологии получения глюкозно-галактозного

сиропа из молочной сыворотки и продукты на его основе», представленную на
соискание ученой степени доктора философии (PhD) доктора по специальности
6D072702 -  «Технология мясных молочных и рыбных продуктов и холодильных
производств».

2. Утвердить официальных оппонентов и ведущую организацию:
Додаева Кучкора Одиловича -д-р. техн. наук, профессора кафедры

технологии мясных, молочных и консервных продуктов Ташкентского химико
технологического института Республики Узбекистан;

Каримзода Мансура Тагоя - канд. с.-х. наук, заместителя председателя
г. Вахдат, Республики Таджикистан;
ведущая организация: Кафедра «Безопасность и качество пищевых

продуктов» Алматинского технологического университета Республики
Казахстан.

3. Разрешить печатание автореферата. Утвердить список рассылки автореферата.

4. Назначить примерную дату защиты на 3 октября 2023 года. Опубликовать
объявление о защите и автореферат на официальном сайте ВАК РТ и на сайте
Технологического университета Таджикистана.

5. Поручить экспертной комиссии совета подготовить проект заключения по
данной диссертационной работе.

Результаты открытого голосования: «за» - 7 , единогласно.

Председатель
диссертационного Совета,
д.т.н., доцент А.А. Гафаров

Ученый секрета к.х.н. М.Б.Икроми